证券代码：601929       证券简称：吉视传媒      公告编号：临 2024-041

证券代码：250052       证券简称：23 吉视 01

吉视传媒股份有限公司关于为全资子公司

提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：吉视传媒信息服务有限责任公司（以下简称:信息服务公

司）为吉视传媒股份有限公司（以下简称:公司）的全资子公司。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司拟为信息服务公司银

行借款人民币 4,900 万元提供担保；截至本公告披露日，公司已实际为信息服务

公司提供的担保余额为 6,000 元（不含本次担保）。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）本次担保的基本情况

为持续提升信息服务公司在吉林省政企信息化竞争能力，积极参与文化数字

化、数字吉林建设，满足业务发展需要，结合公司战略规划，信息服务公司拟向

吉林九台农村商业银行股份有限公司借款两笔，共计 4,900万元，借款期限 1年，

年利率为一年期 LPR+205BP（现为 5.5%），借款用于补充信息服务公司经营所需

流动资金。公司为两笔借款提供连带责任保证担保及收费权质押担保。

（二）担保事项履行的决策程序

公司于 2024 年 6 月 30 日召开的第四届董事会第三十三次会议审议通过了

《关于为吉视传媒信息服务有限责任公司银行借款提供担保的议案》，同意为信

息服务公司银行借款人民币 4,900 万元提供担保。

二、被担保人基本情况

被担保人名称：吉视传媒信息服务有限责任公司

统一社会信用代码：91220101081828124M

成立日期：2013 年 12 月 30 日

注册地点：长春市净月高新技术产业开发区和美路 999 号吉视传媒信息枢

纽中心 B 座 1402-1 室

法定代表人：麻卫东

注册资本：7,695.79 万元

与公司关系：为公司全资子公司

经营范围：许可项目：呼叫中心；第一类增值电信业务；建设工程施工；电

影发行；互联网新闻信息服务；广播电视节目制作经营；网络文化经营；第三类

医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：网络与信息安全软件开发；信息系统运行维护服务；信息技术咨

询服务；人工智能公共数据平台；人工智能应用软件开发；大数据服务；数据处

理和存储支持服务；卫星遥感数据处理；数据处理服务；地理遥感信息服务；信

息系统集成服务；计算机系统服务；人工智能行业应用系统集成服务；物联网技

术服务；5G 通信技术服务；软件开发；云计算装备技术服务；电子产品销售；

网络设备销售；网络技术服务；互联网安全服务；信息安全设备销售；光通信设

备销售；云计算设备销售；数字视频监控系统销售；安防设备销售；安全系统监

控服务；通信设备销售；通信交换设备专业修理；通信传输设备专业修理；移动

通信设备销售；电气信号设备装置销售；软件外包服务；软件销售；物联网设备

销售；计算机及通讯设备租赁；人工智能硬件销售；人工智能通用应用系统；广

告设计、代理；互联网销售（除销售需要许可的商品）；日用百货销售；农副产

品销售；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；普通货物仓储服务

（不含危险化学品等需许可审批的项目）；劳务服务（不含劳务派遣）；广告制

作；广告发布；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；专业设计服务；工业控制计算机及系统销售；计算机软硬件及辅助设备批发；

接受金融机构委托从事信息技术和流程外包服务（不含金融信息服务）；家用电

器销售；工业设计服务；工业工程设计服务；平面设计；计算机软硬件及辅助设

备零售；通讯设备销售；特种设备销售；服装服饰零售；乐器零售；音响设备销

售；数字文化创意技术装备销售；汽车销售；智能无人飞行器销售；服务消费机

器人销售；建筑工程用机械销售；机械设备销售；消防器材销售；智能家庭消费

设备销售；新能源汽车整车销售；环境监测专用仪器仪表销售；环境保护专用设

备销售；大气污染监测及检测仪器仪表销售；水质污染物监测及检测仪器仪表销

售；生态环境监测及检测仪器仪表销售；可穿戴智能设备销售；工业自动控制系

统装置销售；智能控制系统集成；计算机及办公设备维修；办公设备销售；卫星

遥感应用系统集成；卫星技术综合应用系统集成；工业互联网数据服务；互联网

数据服务；移动终端设备销售；物联网应用服务；旅游开发项目策划咨询；智能

农业管理；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

财务状况：截至 2023 年 12 月 31 日，信息服务公司资产总额为 36,476.47

万元，负债总额为 24,137.99 万元，净资产为 12,338.48 万元，资产负债率为

66.17%。2023 年度实现营业收入 17,422.83 万元，净利润 1,273.66 万元。（上

述财务数据已经审计）

截至 2024 年 3 月 31 日，信息服务公司资产总额为 31,970.10 万元，负债

总额为 19,706.77 万元，净资产为 12,263.33 万元，资产负债率为 61.64%。2024

年 1-3 月实现营业收入 558.54 万元，净利润-75.14 万元。（上述财务数据未经

审计）

三、担保协议的主要内容

1.签署人：

债权人：吉林九台农村商业银行股份有限公司净月支行

债务人：吉视传媒信息服务有限责任公司

保证人：吉视传媒股份有限公司

2.被担保的主债权种类：流动资金贷款

3.本金数额：人民币 4,900 万元

4.保证范围：债务人在主合同项下应偿付的本金及利息（包括复利和罚息）、

违约金、损害赔偿金、债务人应向债权人支付的其他款项（包括担不限于有关手

续费、电讯费、杂费等）、债权人保管担保财产的费用、实现担保物权的费用等

债权人为实现债权而发生的全部费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、财产保全

费、评估费、拍卖费、公证费、送达费、公告费、差旅费、律师费等）。

5.保证方式：连带责任保证及收费权质押

四、担保的必要性和合理性

本次担保是为了满足全资子公司信息服务公司日常经营需要，符合公司整体

利益和发展战略。公司对信息服务公司的经营管理、财务等方面具有控制权，信

息服务公司经营状况稳定、资信状况良好，具备较强的偿债能力，担保风险可控，

公司为其提供担保不会损害公司和全体股东的利益。

五、董事会意见

公司董事会认为：本次公司为全资子公司提供担保，是基于保证其日常经营、

业务发展对资金的需求，有助于全资子公司未来持续经营。本次被担保方整体经

营情况稳定，具备较好信誉，本次担保符合公司整体发展的需要，担保风险在可

控范围内；本次担保不会影响公司的持续经营能力，不会损害公司及股东的利益。

公司董事会同意本次相关担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额为 6,000 万元人民币

（不含本次）。

公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保，亦未发生逾期担保情

形。

特此公告。

吉视传媒股份有限公司董事会

2024 年 6 月 30 日